
 
 
                                 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO” 

I . I . S .  “C A RL O  U RB A N I ”  
Uffici di Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X – Cod. IPA istsc_rmis03300b 

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 

Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it 
E-mail:  rmis03300b@istruzione.it  -     rmis03300b@pec.istruzione.it   - 

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma -  06.12.11.26.360    06.12.11.26.361 

SEDE ASSOCIATA DI ACILIA:  Via di Saponara, 760 - 00125 Roma     06/12.11.25.325 

ISTITUTO PROFESSIONALE: Servizi Commerciali - Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria /Odontotecnico / Industria e Artigianato per il Made in Italy: Grafica Industry 4.0 

ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione  – LICEO DELLE SCIENZE UMANE: opzione Economico Sociale 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1  

 

          Roma, lì 21 giugno 2024 

 

 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 PER IL RECLUTAMENTO TRA IL PERSONALE INTERNO 

Corso “CATALOGO INTERATTIVO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL TERRITORIO” 
 

 

Finanziamento “RISTORI EDUCATIVI” ai sensi del DM n. 85 del 10.05.2023. 

Progetto finanziato “Tessere Culture: Ricostruire l'Apprendimento, Rigenerare il Territorio" 
CUP B81J23000970001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - art. 25 co. 2, 3, 5; 

VISTO il DPR n. 275 del 1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.L. 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 marzo 2022, 

n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare 

nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in 

particolare, l’articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo per i ristori educativi”, con una 

dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 1.333.000,00 per l'anno 2023; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 10 MAGGIO 203 n. 85 recante “I criteri e le modalità per 

la ripartizione delle somme assegnate alle istituzioni scolastiche che hanno presentato 

progetti diretti alla promozione di iniziative di recupero e di consolidamento degli 

apprendimenti relativi alle ore di scuola in presenza perse da parte degli studenti che 

sono stati soggetti a misure di isolamento dovute all'infezione da SARS-CoV-2, 

attraverso attività gratuite extra scolastiche, quali attività culturali, attività sportive, 

soggiorni estivi, sostegno allo studio e sostegno psicologico”.”; 

VISTO l’Avviso di selezione USR LAZIO n. 38896 del 27/07/2023, per l’individuazione delle 

Istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni ordine e grado beneficiarie delle risorse 

previste dal D.M. 85 del 10 maggio 2023 per la promozione di iniziative di recupero e 

di consolidamento degli apprendimenti relativi alle ore di scuola in presenza perse da 

parte degli studenti che sono stati soggetti a misure di isolamento dovute all'infezione 

da SARS-CoV-2, attraverso attività gratuite extra scolastiche, quali attività culturali, 

attività sportive, soggiorni estivi, sostegno allo studio e sostegno psicologico,; 

VISTO  il progetto presentato dall’IIS Carlo Urbani “Tessere Culture: Ricostruire 

l'Apprendimento, Rigenerare il Territorio”  in data 04/08/2023 prot. n. 1080-6.1; 

VISTO il finanziamento assegnato dall’USR Lazio in data 06/12/2023, prot. n. 2266, per 

l’ammontare di € 9.450,62 ; 

VISTO L’avviso di selezione prot. n.2421  del 21 giugno 2024 diretta all’individuazione tra il 

I.I.S. CARLO URBANI - Prot. n. 0002422/2024 del 21/06/2024



 

 
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  

R O M A  

 

2 
 

personale interno n. 3 (tre)  figure, nello specifico: 

- n. 1 (uno) docente interno esperto in Grafica e Fotografia; 

- n. 1 (uno) docente interno esperto in Grafica e Informatica; 

per lo svolgimento del corso “Catalogo interattivo per la riqualificazione del 

territorio”, in attuazione del Progetto finanziato “Tessere Culture: Ricostruire 

l'Apprendimento, Rigenerare il Territorio" della durata di n. 20 (venti) ore; 

- n. 1 (uno) docente interno esperto in Progettualità di settore, per il 

monitoraggio, verifica e valutazione della realizzazione del progetto. 

 

DETERMINA 

di nominare la Commissione di valutazione delle candidature pervenute, ai fini dell’assegnazione degli 

incarichi di docente per la realizzazione del corso “Catalogo interattivo per la riqualificazione del 

territorio”, in attuazione del Progetto finanziato “Tessere Culture: Ricostruire l'Apprendimento, Rigenerare 

il Territorio" della durata di n. 20 (venti) ore”,  Avviso di selezione del personale interno prot. n.2421 del 21 

giugno 2024, 

nelle persone dei componenti sotto-indicati: 

- Prof.ssa Manuela RIZZA, con funzioni di Presidente; 

- Prof.ssa Quirina TACCONE, docente;  

- Sig.ra Angela MELIS, DSGA. 

La Commissione si riunirà venerdì 28 giugno 2024 alle ore 09:30, presso l’ufficio di Presidenza della sede di 

Ostia per la valutazione e la predisposizione della relativa graduatoria, secondo i criteri riportati nell’Avviso 

di Selezione. 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Rosa Caccioppo 

                                                                                               (documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                        del C.A.D.e a norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-21T12:46:42+0200
	CCCRSO62T43H501N




